
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO I – Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale. Comunicazione 

 
Dirigente: Anna Cammalleri 
 
Prot. n. 8443 AOODRPU Reg. Uff. Usc.                                                Bari, 22 agosto 2014 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA   la Circolare Ministeriale n. 30 del 18 febbraio 2014, che, nel disciplinare l’assegnazione di 
dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica per l’anno scolastico 2012/2013, ha disposto l’assegnazione a 
questo Ufficio Scolastico Regionale di un contingente di 8 unità; 

 
VISTO  il bando di selezione relativo alla suddetta C.M.30/2014, di cui al d.d. prot. n.4785 

del7/5/2014, per la copertura degli 8 posti vacanti e disponibili, con l’assegnazione di 
dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica,  per il biennio scolastico 2014/2016; 

 
VISTA la nota prot. n. 2626 del 20 agosto 2014 con la quale il MIUR, a seguito di conversione nella 

legge n. 114 dell’11 agosto 2014 del decreto legge n. 90 del 24/06/2014 ha disposto la 
ulteriore validità dei relativi provvedimenti di collocamento fuori ruolo anche per l’a.s. 
2014/2015 ed ha comunicato che fino al 31 agosto 2015 i dirigenti scolastici e i docenti 
destinatari dell’utilizzazione disposta per il biennio 2012/2014 continuano a svolgere i 
compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica; 

 
VISTA  la nota Prot. n. 8417 del 20/08/14 dell’USR PUGLIA con la quale è stata annullata la 

procedura concorsuale di cui al D.D.G. 4785 del 07/05/2014; 
 
VISTE le comunicazioni di accettazione alla proroga pervenute dal sottoindicato personale dirigente 

e docente già in servizio nell’a.s. 2013/14; 
 

DISPONE  
 
Il personale docente di seguito elencato, già destinatario di incarico di utilizzazione presso 

questo Ufficio Scolastico Regionale ai sensi del  DDG prot n. 5755 del 2/8/2012 e per effetto della 
proroga di cui alla nota prot. n.1838 del 21/8/2013 del MIUR fino al 31/8/2014, è utilizzato anche  per      
l’anno scolastico 2014/2015,  per  effetto dell’ulteriore proroga di cui alla nota del MIUR  n.  2626 
del 20/08/2014,  presso questo UFFICIO Scolastico Regionale  per lo svolgimento dei compiti connessi 
con l’attuazione dell’autonomia scolastica: 
 
 



 
 

2

 
1 CLARIZIO Giuseppe V. 

2 DELRE  Antonella Maria 

3 DI CHIO  Francesca 

4 DIANA Rosa 

5 DONNO Annamaria 

6 GIRONE  Maria 

7 GRISETA  Giovanna 

8 MANCO Roberta 

9 MANDATO  Alessia 

10 OCCHINEGRO Anna Maria 

11 ONORATI Lucia 

12 PONZONE  Carmela 

13 RAGO Antonio 

14 ROSSI Annalisa 

15 VERONICO Maria 

 
 
 

         
          f.to      Il DIRIGENTE 
                   Anna Cammalleri 
 
 
 

• Agli Uffici I – II – III – IV – V – VI  D.G. - U.S.R. Puglia  
• Agli Uffici di Ambito Territoriale – U.S.R. 
• Alle OO.SS. Comparto Scuola  
• Al sito Web 


